
Семестар ? 
Назив на предмет Кредити 

ЕКТС 
1 
2 
3 

Изборни предмети (? од ?): 

(Економски факултет, 3 година на студии) 
 

 

6 семестар 
 Назив на предмет Кредити 

ЕКТС 
1 Инвестиции 8 

2 Ревизија 6 
3 Сметководствен систем на банки и осигурување 6 

 Изборни предмети (1 од 3):  

4 Менаџерско сметководство  5 
5 Актуарство 5 
6 Меѓународни финансии 5 

 Изборен предмет од понудените изборни предмети од листата на 

универзитетски предмети 

 

 

7 Демографија 5 
 Вкупно 30 

 

 

Литератур
а Предмет Литература 

Инвестиции Инвестиции, Универзитет за туризам и 
менаџмент, Скопје, 2014  
Essentials of Investments, 5th ed, Bodie Z., Kane A.,  
Marcus A.J., MC Grow Hill, 2004 
 

Ревизија Ревизија , Сашо Кожухаров  , Универзитет за 
туризам и менаџмент, Скопје, 2014 
Ревизија , Божиновска Л. З., Економски факултет , 
Скопје, 2001 

Сметководствен систем на банки и 
осигурување 

Сметководствен систем на банки и 
осигурување, Сашо Кожухаров  , Универзитет за 
туризам и менаџмент, Скопје, 2014 
Банкарско рачуноводство, Стефановиќ, Б., 
Београд, 2007 

Меѓународни финансии Меѓународни финансии- авторизирани 
предавања, З.Ивановски, УТМС, 2014  
Фискални политики и порастот на светската 
економија, Џејкоб А. Френкел, Асаф Разин Чу Ва 
Јуен, Арс ламина, 2011 

Демографија Демогеографија, И. Нејашмиќ, Загреб 2004 
Демографија,  авторизирани предавања -  
Мирјана Маџевиќ, 2011. 

 

По завршување на третата година и одбрана на дипломскиот труд, студентот се стекнува со вкупно 

180 ЕКТС и звањето: ДИПЛОМИРАН ЕКОНОМИСТ 

 Англиски назив: BACHELOR OF ECONOMICS 

 


